令和２年５月２０日

１年保護者  様

松戸市立矢切小学校

校長  横山 潤子

令和２年５月２５日以降の教育活動について（1 年生）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解・ご協力

を頂き誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、松戸市教育委員会より、別添文書の通り分散型の登校・短

時間の教育活動から始め、段階的に教育活動時間を増やしていく方法で教育活動を展開して

いく計画です。

つきましては、矢切小では下記のとおり実施していく予定でございます。

記

１ 今後の予定について

２ 健康観察の確認について

 コロナ感染症防止のため、毎朝、昇降口で「健康観察確認カード」を確認し、健康が確

認できましたら校舎に入れることを徹底します。

 毎朝の「健康観察確認カード」の記入を行い、必ず持参するようにお願いします。

 尚、「健康観察確認カード」を忘れた場合は、昇降口で検温を行い、健康が確認できま

したら、校舎に入れるようにします。

日 月 火 水 木 金 土

 5 月 25 日

預かり体制

26

指導日

1 年生
1 年いなほ

午前：Ａグループ

午後：Ｂグループ

27

指導日

１・３・６年生

いなほ
午前：Ａグループ

午後：Ｂグループ

28

指導日

２・４・５年生

午前：Ａグループ

午後：Ｂグループ

29

預かり体制

30

31 6 月 1 日

分散登校

１・３・６年生

いなほ

Ａグループ

2

１・３・６年生

いなほ

Ｂグループ

3

２・４・５年生

Ａグループ

4

２・４・５年生

Ｂグループ

5

預かり体制

6

7 8

全学年

Ａグループ

9

全学年

Ｂグループ

10

全学年

Ａグループ

11

全学年

Ｂグループ

12

預かり体制

13

３ ５月２６日（火）・・・１年生・１年生いなほ指導日

（保護者と登校し、保護者には体育館で提出物の回収及び全体説明）

提出物は体育館で回収しますので、保護者の方がお持ちください。

保護者持ち物：健康チェックシート、うわばき、児童調査個票、通学路地図、

緊急連絡カード、引き渡しカードＡ票、保健調査票 靴袋

預かり予定調査票（希望者のみ）情報端末貸与申請書（該当者のみ）

児童持ち物：健康観察確認カード、ひらがな帳、マスク、うわばき、黄色ぼうし、

防災頭巾、連絡帳、連絡袋、筆記用具、ランドセル

Ａグループ（午前登校）

８：３０         登校

８：３０～ ８：４０   朝の会

８：４０～ ９：４５   学級活動

（担任紹介、学級びらき等）

９：４５～１０：００   帰りの会

１０：００         下校

Ｂグループ（午後登校）

１３：００         登校

１３：００～１３：１０   始めの会

１３：１０～１４：１５   学級活動

（担任紹介、学級びらき等）

１４：１５～１４：３０   帰りの会

１４：３０         下校

※通学路の確認を兼ねていますので、児童と歩いて登校してください。

入学式に替わるものは２６日には行いません。決まり次第お知らせします。

今回の指導日においては、学校生活等の説明が主な目的となっております。

４ ５月２７日（水）・・・１・３・６年・いなほ指導日

  ５月２８日（木）・・・２・４・５年指導日

持ち物：健康観察確認カード、マスク、うわばき、ハンカチ、黄色ぼうし、水とう、

各学年の課題、連絡帳、連絡袋、筆記用具、ランドセル等

Ａグループ（午前登校）

８：３０         登校

８：３０～ ８：４０   朝の会

８：４０～ ８：５５   校内放送

８：５５～ ９：１０   ３密の守り方に

ついて

９：１５～１０：１５   学級活動

１０：１５～１０：３０   帰りの会

１０：３０         下校

Ｂグループ（午後登校）

１３：００         登校

１３：００～１３：１０   始めの会

１３：１０～１３：２５   校内放送

１３：２５～１３：４０   ３密の守り方に

ついて

１３：４５～１４：４５   学級活動

１４：４５～１５：００   帰りの会

１５：００         下校

 ５ ６月１日（月）～１２日（金）までの１日の流れ（給食なし）

８：１５         登校

８：１５～ ８：２５   朝の会

８：２５～ ８：４０   朝学習

８：４０～ ９：２５   １時間目

９：３０～１０：１５   ２時間目

１０：２０～１１：０５   ３時間目

１１：０５～１１：１５   帰りの会

１１：１５         下校

６ ６月１５日（月）～１８日までの１日までの流れ（予定）

  登校：８時１５分  下校：１４時１５分

   ６月１５日（月）から給食の提供を予定しております。詳細につきましては改めて

文書配布をさせていただきます。

７ 「情報端末貸与申請書」について

 ＜活用するオンライン学習サービス＞の欄に①eライブラリ、②「チーてれ・・・

とありますが、その後ろに「等」とついています。この「等」についてですが、

eボードや文部科学省ＨＰの学習関連サイト等も含まれております。

また、使用方法ですが、家庭学習以外での使用はご遠慮ください。

８ その他

・連絡日に配布しましたマスク（１枚）を指導日などに活用してください。

もう１枚はまだ学校に届いていません。

・５月３１日までの休校期間の預かり体制ですが、分散登校実施のため、

５月２６日（火）～２８日（木）の３日間は、行いません。

・清潔なハンカチを毎日必ず持たせてください。

・発熱や体調不良の場合は登校せず、安静を第一にした対応をお願いします。

（欠席扱いとはなりません。）尚、心配なこと、わからないこと等ありましたら学校に

ご相談ください。

※５月２０日現在の予定です。新型コロナウイルスの感染情勢により、変更することも

あります。メールやホームページの確認をこまめにするようにお願い致します。